
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 133 dd. 17.12.2020 

Pagina 1 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 
 

 

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 133 dd. 17.12.2020 

 
 

 

OGGETTO: Opere di arredo urbano presso l’area cimiteriale p.ed. 942 in C.C. 

San Lorenzo. Affidamento incarico alla ditta Dallapè Verde 

Impianti S.r.l.s. con sede in Arco (TN) - Codice C.I.G. n. 

ZD32FD5FE6, e Carpenteria Metallica Pohl Christian e Tommaso 

s.r.l.con sede in Comano Terme (TN) Codice C.I.G. n. 

Z322FD5FA5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 133 dd. 17.12.2020 

Pagina 2 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 130 dd. 14.12.2020 avente ad oggetto: “Opere di 

arredo urbano presso l’area cimiteriale p.ed. 942 in C.C. San Lorenzo. Approvazione prima 

modifica quadro economico. Codice CUP G59G19000270004 - Codice C.I.G. n. 80930113F3.” 

 

Rilevato che la D.L. ha inserito nel nuovo quadro economico precisamente nelle somme a 

disposizione dell’Amministrazione dei lavori da eseguire direttamente, precisamente la 

sistemazione a verde delle nuove aiuole e la fornitura del parapetto in ferro a protezione della 

scaletta;  

 

Accertato che la squadra di operai comunali non è in grado di soddisfare le esigenze in 

quanto già oberata di lavoro e manutenzioni su tutto il territorio del neo Comune di San Lorenzo 

Dorsino; 

 

Sentito, a tal proposito, l’Assessore comunale competente, il quale dispone che il servizio 

venga affidato, per quanto riguarda la sistemazione a verde alla ditta Dallapè Verde Impianti S.r.l.s. 

con sede in Arco (TN) e la fornitura del parapetto in ferro alla ditta Carpenteria Metallica Pohl 

Christian e Tommaso s.r.l. con sede in Comano Terme (TN), visto il particolare momento 

caratterizzato dalla pandemia dovuta al Covid-19, per il corrente anno; 

 

Constatato, quindi, che risulta indispensabile provvedere ad affidare esternamente tali 

forniture; 

 

Vista la L.P. 1/2019, avente oggetto la variazione al bilancio di previsione della Provincia 

Autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2019-2021, e in particolare il comma 6 dell’articolo 

36 ter 1 della legge; 

 

Contattata quindi, la ditta Dallapè Verde Impianti s.r.l.s. con sede in Arco (TN), la quale, 

dopo attento sopraluogo assieme alla D.L., ha stilato un preventivo per la fornitura e posa di piante 

e cespugli, avverso il corrispettivo complessivo di € 1.256,70.=, I.V.A. esclusa, e pertanto avverso il 

corrispettivo complessivo di € 1.533,17.=, I.V.A. ed oneri inclusi, come da nota pervenuta in data 

16.12.2020 prot. n. 7958; 

 

Contattata altresì, la ditta Carpenteria Metallica Pohl Christian e Tommaso s.r.l. con sede 

in Comano Terme (TN), la quale, dopo attento sopraluogo assieme alla D.L., ha stilato un 

preventivo per la fornitura e posa del parapetto in ferro zincato, avverso il corrispettivo complessivo 

di € 1.750,00.=, I.V.A. esclusa, e pertanto avverso il corrispettivo complessivo di € 2.135,00.=, 

I.V.A. ed oneri inclusi, come da nota pervenuta in data 16.12.2020 prot. n. 7959;  

 

Ritenute le offerte pervenute dalla D.L. rispondente alle caratteristiche richieste, e 

condivise dall’Amministrazione comunale; 

 

Vista la L.P. 23/90 ed il relativo Regolamento di attuazione, la L.P. 02/2020; 

 

Vista la L.P. 1/2019 e s.m.; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 133 dd. 17.12.2020 

Pagina 3 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, ai sensi dell’art. 3 comma 1 e 5bis della L.P. 

02.2020, l’incarico alla ditta Dallapè Verde Impianti s.r.l.s. con sede in Arco (TN), la fornitura 

e posa delle piante ed arbusti nelle nove aiuole presenti presso il cimitero, avverso il 

corrispettivo di € 1.256,70.=, I.V.A. esclusa, e pertanto avverso il corrispettivo complessivo di 

€ 1.533,17.=, I.V.A. ed oneri inclusi, come meglio riportato nell’offerta pervenuta in dd. 

16.12.2020 prot. n. 7958 – codice GIG. ZD32FD5FE6; 

 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, ai sensi dell’art. 3 comma 1 e 5bis della L.P. 

02.2020, l’incarico alla ditta Carpenteria Metallica Pohl Christian e Tommaso s.r.l. con sede in 

Comano Terme (TN), la fornitura e posa del parapetto in ferro zincato e verniciato, avverso il 

corrispettivo di € 1.750,00.=, I.V.A. esclusa, e pertanto avverso il corrispettivo complessivo di 

€ 2.135,00.=, I.V.A. ed oneri inclusi, come da nota pervenuta in data 16.12.2020 prot. n. 7959 – 

codice GIG. Z322FD5FA5; 

 

3. di dare atto che gli importi riportti ai punti 1 e 2 risultano già impegnati con propria 

determinazione n. 139 dd. 07.11.2019; 

 

4. di disporre che il contratto si perfezioni mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 

commerciali; 

 

5. di dare atto che, per la formalizzazione degli incarichi in oggetto, saranno applicate le 

disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

 

6. di dare atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 133 dd. 17.12.2020 

Pagina 4 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 - geom. Valentino Dalfovo - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-17T09:38:03+0000
	DALFOVO VALENTINO




